2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Terça-feira, 12 de julho de 2022.

PGM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 05/2022

A Procuradoria Geral do Município, em atendimento à ordem de classifi-

cação do Concurso Público n.º 001/2019, convoca os candidatos apro-

vados listados abaixo para comparecer ao Setor de Recursos Humanos

da Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia (RH-SEMAT), lo-

calizado à Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Iguaçu, para en-

trega dos seguintes documentos (cópia e original):

- Carteira de Identidade;

- CPF;

- Título de Eleitor e respectivo comprovante de quitação eleitoral;

- Declaração de Imposto de Renda relativa ao exercício de 2021 (caso

não tenha apresentado, apresentar declaração de isenção);

- PIS/PASEP (caso não possua inscrição, apresentar cópia da CTPS);

- 1 retrato 3/4;

- Certificado de Reservista (quando couber);

- Comprovante de Residência;

- Certidão negativa de antecedentes criminais nas esferas estadual e fe-

deral;

- Certificado de Conclusão do Ensino Superior (para os cargos de Ana-

lista);

- Certificado de Conclusão do Ensino Médio (para os cargos de Técnico)

CARGO  ANALISTA DE PROCURADORIA

33º JEFERSON CARDOSO PEREIRA

34º NELSON DA HORA VIEIRA

35º MICHELE NOGUEIRA COSTA

CARGO  ANALISTA CONTÁBIL

3º BRUNO ALMEIDA SIVICO

O atendimento será necessariamente presencial e realizado no horário

de 9hs às 16hs no setor de RH localizado na sede da Secretaria Munici-

pal de Administração (Rua Dr. Barros Júnior, n.º 385, Centro, Nova Igu-

açu) mediante prévio agendamento pelo telefone (21) 3779-1172 ou (21)

3779-0620. Os documentos deverão ser entregues até 29/07/2022.

Quaisquer dúvidas poderão ser remetidas para o email: pgm@novai-

guacu.rj.gov.br.

Wanessa Martinez Vargas

Procuradora Geral

Id. 04628/2022

SEMAT

PORTARIA SEMAT N.º 710, DE 07 DE JUHO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLO-

GIA, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

EXCLUIR da Portaria SEMAT n° 682 de 05 de Julho de 2022, publicada

no Diário Oficial Digital de 06 de Julho de 2022, o nome do servidor EDU-

ARDO RAMOS DA SILVA LEÃO, matrícula n° 10/709.071-5, lotado na

SEMUS.

CONCEDER Licença para Tratamento de Saúde – Prorrogação do ser-

vidor EDUARDO RAMOS DA SILVA LEÃO, matrícula nº 10/709.071-5,

lotado na SEMUS, 60 dias no período de 15/06/2022 à 13/08/2022.

ADRIANO SILVÉRIO HOFFMANN

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia
Mat. 60/701.822-9

Id. 04629/2022

PORTARIA SEMAT N.º 714, DE 11 DE JULHO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLO-

GIA, no uso de suas atribuições,

CONCEDE:

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE – INICIAL

NOME MATRÍCULA SEC. PERÍODO

Camila Kate da Silva 13/713.892-8 SEMED 12 dias a p/
20/06/2022

Andressa dos Santos Cardoso 10/706.661-6 SEMED 07 dias a p/
28/06/2022

Amanda de Souza Oliveira 10/712.940-6 SEMED 30 dias a p/
20/06/2022

Alessandra Lima da Silva
Avelino

10/691.588-8 SEMED 07 dias a p/
23/06/2022

Desiree Drumond do Nasci-
mento Diniz

10/715.109-5 SEMAS 30 dias a p/
04/07/2022

Jaqueline Pinto da Silva 10/708.337-1 SEMUS 07 dias a p/
03/07/2022

Karla de Souza Vasconcellos 10/707.370-3 SEMUS 07 dias a p/
02/07/2022

Rafaela Faustino Martins 10/698.879-4 SEMED 15 dias a p/
01/07/2022

Leila Sandra Santana Silva 10/700.898-0 SEMUS 16 dias a p/
20/06/2022